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Diarienummer KS-2019/2097.119

Åtgärder för att främja äldres och funktionsnedsattas hälsa i 
syfte att öka livskvaliteten för de enskilda och samtidigt 
fördröja de vårdinsatser som kostar kommunen mest - svar 
på motion väckt av Barbro Lind (MP) m.fl.

Kommunfullmäktiges beslut
1. Med hänvisning till vad som anges i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 15 april 2020, anses den fjärde att-satsen i motionen 
besvarad.

2. Att-satserna 1, 2, 3 och 5 i motionen, avslås.

Sammanfattning
Barbro Lind, Anders Lönroth och Carina Sundström (samtliga MP) har den 19 
augusti 2019 inkommit med en motion om åtgärder för att främja äldres och 
funktionsnedsattas hälsa i syfte att öka livskvaliteten för de enskilda och samtidigt 
fördröja de vårdinsatser som kostar kommunen mest.
 
Motionen har remitterats till vård- och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
Huddinges funktionshinderråd och Huddinges pensionärsråd.
 
Redan idag finns möjligheter för äldre och funktionsnedsatta att träna i kommunens 
träningsanläggningar.
 
Kommunen har däremot inte möjlighet att påverka hur privata gymaktörer väljer att 
utforma sina verksamheter.
 
Det är vård- och omsorgsnämnden som ansvarar för att bedöma kommunens behov 
av nya särskilda boenden. När ett nytt boende ska byggas, eller om ett befintligt 
boende ska byggas om, ska de tematiska strategierna som fastställts av nämnden ligga 
till grund för byggnationen tillsammans med funktionsprogrammet som beskriver 
utformningen på ett mer detaljerat sätt. På alla särskilda boenden i kommunens egen 
regi finns ett varierande utbud av utrustning för styrketräning och gymnastik.
 
De verksamheter som rör äldres hälsa och tillgången till träning ställer krav på 
samverkan mellan kommunens berörda förvaltningar för att hitta smidiga lösningar 
kring framförallt tillgänglighet i kommunens träningsanläggningar.
 
I Huddinge kommun finns möjlighet att ansöka om medel från den pott om 1 miljon 
som avsätts varje år för enkelt avhjälpta hinder (EAH) i kommunens budget.
 
Fysioterapeuter, varierad utrustning samt olika former av fysiska aktiviteter 
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tillhandahålls i kommunens alla särskilda boenden. Det är Region Stockholm som 
tillhandahåller stöd för rehabilitering och träning för personer som är beviljade 
hemtjänst i eget boende.
 
Med hänvisning till ovan föreslår kommunstyrelsens förvaltning att fjärde att-satsen i 
motionen ska anses besvarad. Övriga att-satser i motionen föreslås avslås.

Överläggning i kommunfullmäktige
I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP) och Bo Källström (L).
 
Bo Källström (L) yrkar att fullmäktige ska bifalla kommunstyrelsens förslag till 
beslut.
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner i kommunfullmäktige
Ordförande frågar fullmäktige om beslut kan fattas i enlighet med kommunstyrelsens 
förslag, och finner härvid att så är fallet.

Protokollsanteckningar
Anders Lönroth (MP), för Miljöpartiets fullmäktigegrupp, anmäler 
protokollsanteckning, se bilaga 15.1 till detta protokoll.

Beslutet delges
Remissinstanserna


